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1. Bilanci i shoqgerise tregtare NDERTUESI SHPK ,i dates 31.12.2014

Referi 2014 2013
SKK-
AKTIVET
| AKTIVET AFATSHKURTERA
1. Aktive monetare 13,699,237 25,814,001
2. Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtime
(i) Derivativet
(i) |Aktivet e mbajtura per tregtim
Totali
3. |Akfive te tjera financiare afatshkurtra.
(1) |Liogari/Kerkesa te Arketueshme. 26,452,174 14,756,690
(ii) |Llogari/Kerkesa te tjera te arket. Tatim fitimi 664,773 470,840
(iii} | Instrumenete te tiera borxhi
(iv) | Investime te tjera financiare 1,637,191
Totali 3 28,754,138 15,227,530
4. Inventari
(i) Lendet e para 906,063 1,688,168
(ii) | Prodhim ne proces 322,096,445 322,096,445
(iii) | Produkte te gatshme
(iv) | Mallra per rishitjie
{v) | Parapagesat per furnizime.
Totali 4 323,092,508 323,784,613
5. Aktivet biologjike afatshkurtra ’
6. Aktivet afatshkurira te mbajtura per shitje
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 28,184,166 25,280,000
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 393,730,049 390,106,144
II  |AKTIVET AFATGJATA
1. Investimet financiare afatgjata
(1) |Pjesmarie lte tiera ne njesi te kontrolluara
(i) | Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
(iil) | dksione dhe letra te tiera me viere.
(iv) | Liogari/ Kerkesa te arketueshme afatgiata
Totali 1
2. |Aktivet afatgjata materiale )
(i) |Toka
{ii) | Ndertesa
(iil) | Makineri dhe paisje, mjete transporti 13,776,357 8,647,936
(iv) |Mjete transporti
(v) | Aktive te tjera afatgiata materiale (me vi. Kontab) 1,640,834 1,268,246
Totali 2 15,417,191 9,916,185
3 Aktivet Biologjike afatgjata
4, Aktivet afatgjata jomateriale
i) Emri i mire
ii) | Shpenzimet e zhvillimit
(iii) | Aktive te tjera afatgiata jomateriale
Totali 4
S. _ |Kapital aksionar i papaguar
6. Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11) 15,417,191 9,916,185
TOTALII AKTIVEVE ( I+11) 147,240 400,022,329




1. Bilanci i shoqerise tregiare NDERTUESI SHPK .i dates 31.12.2014

PASIVI Referi 2014 2013
SKK-te
I DETYRIMET AFATSHKURTERA
1|Derivativet
2{Huamarrjet
(i} | Huar dhe obligacionet afatshiurtra
(ii ) | Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
(iii) | Bono te konvertueshme
Totali 2
3|Huate dhe parapagimet
(i) |7e pagueshme ndaj furnitoreve 14,946,272 6,536,894
( ii ) |{Te pagueshme ndaj punonjesve 2,051,914 2,105,130
(iit) | Detyrime tatimore 201,446 1,468,595
(iv) | Hua te tjera
(v) |Parapagimet e arketuara 323,839,139 .322,271,139
Totali 3 341,038,771 332,381,758
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5{Provizionet afatshkurtra
TOTALII DETYR.AFATSHKURTRA (1) 341,038,771 332,381,758
II  {DETYRIMET AFATGJATA
1|Huat afatgjata
(i) | Hua,bono dhe detyrime nga qiraja financiare 0 584,073
(il } |Bonot e konvertueshme
Totali 1 0 584,073
2{Huamarrje te tjera afatgjata 4,620,000 4,980,000
J|Provizionet afatgjata
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALII PASIVEVE AFATGJATA (11) 4,620,000 5,564,073
IIT |KAPITALI
1] Aksionet ¢ pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
2|Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme
3|Kapitali aksionar 100,000 100,000
4|Primi i aksionit -
S[Njesite ose aksionet e thesarit ( negative )
6|Rezerva statusore
7[Rezerva ligjore 1,658,806 1,658,806
8| Rezerva te tjera
9|Fitimet e pashperndara 60,317,692 59,113,857
10|Fitimi (humbja ) e vitit financiar 1,411,971 1,203,835
TOTALI I KAPITALIT (III ) 63,488,469] 62,076,498
TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT ( LILIII) 409,147,240 400,022,329

0



SHOQERIA NDERTUESI SHPK NIPTI J66828210D VITI 2014 VITI 2013
1|Shitje neto 25,607,222 63,009,683
2|Te ardhura te tjera ( nga veprimtarite e shfrytezimit )

J|Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te punes ne

proces( pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si pakesim [ shpenzimeve (

shpenzime negative)
4|Puna e kryer nga njesia ekonomike e raportuese per gellimet e veta dhe 5,000,000

e kapitalizuar.
5{Mallrat,lendet ¢ para dhe sherbimet -19,329,664 -52,512,244
6|Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit. -2,741,833 -65,000
7|Shpenzime te personelit

Pagat -5,045,000 -6,705,507

Shpenzime shpenzimet ¢ sigurimeve shogerore -842,515 -1,370,320

Shpenzimet dhe pensionet
8{Renia ne vlere (zhveleresimi) dhe amortizimi. -817,286 978,201
9{Fitimi ( humbja) nga veprimtarite e shhfrytezimit 1,830,924 1,378,411

10|Te ardhurat dhe shpenzime nga njesit € kontrolluara
11|Te ardhruat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet.
12{ Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare.
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet nga ineresi. -169,782 -40,817
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare.
13|Fitimi ( humbja) para tatimit. 1,661,142 1,337,594

Shpenzimi te panjokura 0 0
14|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin. 249,171 133,759
15|Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar 1,411,871 1,203,835

pjesa e fitimit neto per aksioneret € shogerise meme

piesa e fitimit neto per aksioneret ¢ pakices
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( b ) Sipas metodes indirekte

SHOQERIA NDERTUESI SHPK NIPTI J66828210D VITI 2014 VITI 2013
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Fitimi paraja tatimit 1,661,142 1,337.594
Rregullime per :
Amortizimin 817,286 978,201
Fitime / Humbje nga kembime valutore
Te ardhura nga investimet
Shpezime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga -13,526,608| -10,274,313
Aktiviteti ,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera.
Rritje / renie ne tepricen inventarit - 692,105 -352,151
Rrenie / renie ne tepr.e detyrimeve,per t’u paguar nga aktiviteti 8,657,013 28,635,920
Parapagime e shpenzime te shtyra -2,904,166| -8,500,000
Interesi i papaguar
Tatimfitimi i paguar -249.171 -133,759
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit -4,852,399] 11,691,492
Fluksi i parave nga veprimtarte investuese
Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -6,318,292 -111,381
Te ardhura nga shitja € paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet ¢ arketuara
Paraja neto,e perdorur ne aktivitetet investuese -6,318,292 -111,381
Fluksi i parave nga aktivitete financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrja afatgjata -360,000] 4,980,000
Pagesat e detyrimeve te girase financiare -584,073 584,073
Dividende te paguar
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare -944,073 5,564,073
Rritja / renia neto e mjeteve monetare -12,114,764] 17,144,184
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 25,814,001 8,669,817
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 13,699,237] 25,814,001
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